Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 245/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que viabilize através da Secretaria de Saúde
de Domingos Martins a concessão de bicicletas aos Agentes Comunitários de Saúde para realizarem
suas visitas domiciliares a população.

A justificativa desta indicação vem através de alguns agentes comunitários, que vieram a este verea-
dor para interceder junto ao Executivo à possibilidade de conceder bicicletas para realização de visi-
tas. Estes veículos irão agilizar os trabalhos de visitas domiciliares realizadas por estes profissionais
na municipalidade. Muitos destes servidores públicos estão realizando as visitas a pé. Contando
com vossa atenção sobre esta indicação nos colocamos a disposição para maiores informações.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br